МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧАШИНО-ИЛЬДИКАНСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

15 декабря 2022   г.                     №    87
с. Чашино-Ильдикан

О переходе на дистанционное обучение в период понижения температуры

окружающей среды

 В целях обеспечение я безопасности и сохранности жизни и здоровья,

обучающихся при резких понижениях температуры наружного воздуха для обеспечения

безопасности обучающихся и организации учебного процесса в период понижения

температуры окружающей среды п р и к а з ы в а ю:

1. Для ограничения посещения обучающимися образовательного учреждения в зимний

период при установлении низких температур определить следующий температурный

режим:

  Для учащихся 1-4 классов при температуре -25 градусов мороза и ниже;

 Для учащихся 1-9 классов при температуре -27 градусов мороза и ниже

2. Решение о посещении школы обучающимися при установлении низких температур

воздуха принимается родителями или законными представителями самостоятельно.

3. .Учебные занятия с пришедшими в школу учащимися проводятся в обычном режиме

при явке не менее 50% обучающихся, при меньшей численности организуется

групповая или индивидуальная работа, повторение учебного материала.

4.  Учебные занятия с обучающимися, не прибывшими в образовательное учреждение,

организуются и проводятся учителями в дистанционной, электронной форме, с

использованием интернет-ресурсов, телефонной связи.

5.  Классным руководителям:

5.1. Провести инструктаж с обучающимися по правилам техники безопасности и

мерах безопасности при низких температурах

5.2. Ознакомить обучающихся с порядком работы в морозные дни

5.3 Проинформировать родителей (законных представителей) о режиме работы

образовательного учреждения в период низких температур и порядке контроля за

выполнением программ

6.   Контроль за исполнением приказа возложить на Аскарову Любовь Алексеевну.

Директор                                                                                                                   Н.Н.Ушакова

		2023-01-23T12:33:56+0900
	Ушакова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа